Ecce autem salo

f mon duos cherubin de lignis oliuarum decem cubitorum altitudinis: stantes super pavementum in lateribus arce et habentes pedes obliquatos: quasi ad ambulandum elenatos opertos auro purissimo: habentes alas aureas: singulas quinque cubitorum: quarum due extendebantur super arcem: et obuiam sibi venientes tangebantur super eam: tegentes sanctuarium infra se positum. Alas autem duas extendebant alitrinsecus ad parietes: ita ut ala unius tangeret parietem et ala alterius parietem alterius. Porro extra parietem in sancta posuit mensam ad aquilonem, et candelabrum ad austrum. Inter quae medium erat altare aureum quod fecerat moyses in deserto. Sed praeter illud candelabrum posuit aliam candelabra aurea eiusdem schematis: sed maioris quantitatatis, videlicet hinc et inde. Similiter cum mensam fecerat moyses: posuit alias decem mensas eiusdem schematis: sed maioris quantitatatis, quoniam hinc et quinque inde. Inter haec autem posuit altare tymiamatis: et vestiuit illud cedro quod etiam dicitur altare oraculi. id est coram oraculo. Per hoc intelligitur fuisse aliud altare quod edificauit moyses. Illud enim erat de lignis sanctum circumiectum ex omni parte auro. Illud autem vestitum erat cedro. Proinde intelligitur hoc altare fuisse de lapidibus quos ferrus non tetigit, et erat opertum per circuitum tabulis cedrinis. Sed et ille opte erant ex omni parte laminis aureis: cuius quantitate non meminit me legisse. Illud vero modicum altare quod fecerat moyses in deserto forte repositum erat in sancta sanctorum non ad usum quotidiano tymiamatis. sed ad aliquos usus singulares: quoniam semel in anno ingrediebatur sacerdos cum sanguine. Hoc autem inde potest perpendi: quia dicit apostolus: in sancta sanctorum fuisse aureum thuribulum: et hic erat ornatus templi in introitu.

De porticu

Ca. XII

De facie vero templi

plum erat porticus quae in euangelio dicitur vestibulum templi, habens columnas ereas in longitudine sui dispositas. In medio quarum erant due mirabiles ceteris posite ante fores templi, habentes in medio sui spatium decem cubitorum secundum latitudinem.

Historia libri

porte templi Quaru; talis erat compositio.
 Stilus vel stipes colūne, xvij, habebat cu-
 bitos altitudinis nō
 plane s; vallcular? xxxv, cubitoꝝ altitu-
 habēs i circuitu ca- dinis vt legis i para-
 nales canationes q̄t lipomenon
 tuoz digitoꝝ ⁊ erat
 fusilis ⁊ linea duodeci cubitoꝝ ambiebat il-
 lum. Siquis vellet rotunditatem tangere
 Vel forte in medio colūne: linea fusili ope
 circūducta erat, Epistillū ꝑo colūne super
 qđ locandū erat capitellū: latiꝑ erat stipite ⁊
 rotundū opere reticulato celatus Capite llū
 aut superpositū epistillio fusile erat, et qnq;
 cubitoꝝ altitudinis et in sup̄ma parte erat
 liliatus, Latera vero ipsius ex omni parte in
 modū retis et catenaru; erant ꝑexta adeo
 artificiose vt retia ⁊ catene magis videren-
 tur apposita q̄ insculpta: vel quia solida nō
 erant perforata vndiq; fusa sunt: vt cōnectio-
 nes retis formā exprimerent, Septena ver-
 sum retacula erant in capitelloyno, id ē se-
 prem ordines habētes eandē celaturā: totū
 circuitū capitelli ꝑ girū occupantes: vt ab i-
 ferioꝝ parte capitelli vsq; ad sup̄emā erāt
 isti septē ordines dispositi ascendēdo, Sup̄
 capitellū ꝑo erat quasi funiculꝑ sup̄ quē ꝑo-
 siti erat reticulū tegens eius summitatē, et
 descēdēs aliquātulū circa latera capitelli in
 circuitū, In cuiꝑ extremitate dependebant i
 duob; orāinib; cc, malogranata, In epistil-
 lio quoq; colūne sup̄ qđ sedebat capitellū
 dependebāt malogranata Legitur em̄ q; ca-
 pitella erant sup̄ summitatē malogranatoꝝ
 Eiusdē compositionis erat colūna altera,
 De compositione ꝑo basiū non legi, De due
 colūne ꝑꝑrijs nominib; vocabāt, Tum ꝑ
 pter sui magnificentiā, tum ꝑꝑter futuroꝝ
 multam ꝑfiguratiōē, Dexterā dicebat Jā-
 chīm, id est firmitas Josephꝑ vocat eā thā-
 lamū iachīm, Sinistra dicta ē booz vel boz
 qđ sonat robur vel in robore, De reliq; co-
 lūnis vestibuli et modicis agit historia di-
 cens, Capitella autē que erant sup̄ capita co-
 lūnaz: quasi opere liliꝑ fabricata erāt i portu
 cu quattuor cubitoꝝ, et rursus alia capitel-
 la in summitate colūnarū desup̄ iuxta mē-
 suram colūne cōtra retacula Porro de cō-
 positione colūnarū tacet, Capitella vero ea-
 rum minora dicit vno cubito ꝑꝑrioz capis-
 tellis, De schemate eoz tm̄ dicit q; erāt lilia